UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XXX. S. Catharina Senensis. Dura sicut infernus æmulatio. Cant. I. c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

XXX.

S. Catharina Senensis.

Dura sicut infernus amulatio. Cant. l. c.

1. Considera incredibilem esse rabiem, quā dæmopes animas cœlopardere laborant. Pos affigit, cruciat, torquer, confundit, & ideo dura est seu molesta. *Missus sum ad te dum nuncius.* 3. Reg. 14. v. 6. & talem omnino zelum esse oportet eas animas celo allerendi, quas infernus nititur avertere. oportet esse Durum, hoc est, talem, qui tibi intus nullam requie concedat, sed contristet. *Dura sicut infernus amulatio.* Talis erat zelus Christi servatoris nostri, quinon indulxit, ut triginta trium annorum spatio vel semel notatus esset ridere, plangere vero sapissime. *Totā die contristauimus grediebar.* Ps. 37. v. 7. Atque hoc est, quod tu quoque in corde tuo debes procurare: quia verus servus nontantum ipse Dominum suum non volto offendere, sed neque tolerare potest, si alii offendant. *Vidi prævaricantes, & tabescabam.* Ps. 118. Hunc si habeas, plurimum compensabit eas doles, quibus carēs. *Indignatio mea infra auxiliata est mibi.* II. 63. v. 5. Carez eloquentiā, carez eruditione, carez gratiā dicendi, cuncta supplebit fanda hæc indignatio adversus peccatum. Catharinam aspice, quam hodie colimus, numquid erat femina, egena, vulgaris? & tamen quot illa præstantes viros superavit in servandis animabus? sed quomodo superavit? vi eloquentiā? vieruditio- nis? haud sanè: sed vi indignationis, quam contra peccatum concepit. *Acuit duram iram in lanceam.* Sap. 5. v. 21. Haec ira fuit hasta, quā tot clades intulit inferno: Ira acerba, ira affligens, ira in torquendo & crucian- do ejus animo non absimilis ira suo- rum iniamicorum. *Dura sicut infernus amulatio.* & quid prohibet etiam te istā exardescere?

2. Considera hanc ipsam rabiem dæmonum esse patientissimam omnis incommodi. & hinc etiam Dura nominiatur. *Ignis probat ferrum durum.* Eccli. 31. v. 31. quid molestia imagi- nari tibi potes, quid dedecoris, & pro- bri, quod non ferant, ut vel unam au- ferant animam: nōsti, quantas sit illo- rum superbia. & tamen quocies se de- miserunt ad vilissima obligea homini- præstanda, ut illum inescarent, & ser- vietur illi pro mediaстino, pro equo, pro cane, imò pro jumento ad onera ferenda. & talem pariter oportet esse zelum tuum. *Dura sicut infernus amulatio.* Non debes abhorre à quo- cunque servitio non laborioso tantum sed etiam abjecto, modò id tibi serviat pro lucro unius animæ. *Cum liber*

Hh 2

essent

esset ex omnibus, omnius me servum feci, ut plures lucri facerem. 1. Cor. 9. v. 19. sed hec nondum est maxima patientia. sciunt dæmones, pro omni anima, quam DEO adimunt, augeri supplicium. sed non curant. volunt etiam amplius per omnem aeternitatem torqueri, modò DEUS careat gloria, alias optat, beandi omnes. His ita se habentibus an non viderur verè durus illorum furor? Quod in ipsis furor potest, id in corde tuo debet posse charitas. *Dura sicut infernus emulario.* hæc debet efficere, ut exemplar in insignium sanctorum paratus sis ad postponendam gloriam tuam, gaudium tuum saluti alienæ. *Optabam ego ipse anathema esse à Christo pro fratribus meis.* ajebat Apostolus Rom. 9. v. 5. Quid sibi vult, cum ait *Anathema à Christo?* fortè separationem ab ejus gratia? Nequaquam. id enim nunquam licet optari potest. sed ab ejas conforrio, ab ejus societate, prout illi contingit, qui in foro externo anathemate percussus est, id vero non simpli citer, ut loquimur, sed ad tempus, donec plures illi adoratores conqueratur. Hoc est malum illud, quod hoc loco intellexit Apostolus malum, quod forsitan tibi videri possit toleratu facile, quia ignoras, quanta sit felicitas esse cum Christo. at non facile videbatur viro illi maximo, qui jam patrem aliquam ejus felicitatis gustavit. & tamen non solum admirare paratus erat tam grave malum, sed etiam desiderabat: *optabam.* atque id ipsum ad imitationem illius fecerunt plures alii sancto-

rum, nominatum Catharinam, quæ prompta erat recedere ad ostium inferni, modò suo corpusculo ita obtegere illas, ut nulla deinceps eò animi paret. Hoc profectò hoc circa patientiam Inferni, imò & sique quippe dæmones solum ferunt peccatum, ad quam aliunde sunt condemnati? sancti vero illos interrogari.

3. Considera rabiem dæmonum de quâ loquimur, ultra hæc communis diuina, contumacem, perfidiam, naram & ideo etiam dici duram, facta sunt peccata sua. Jer. 30. vides enim illos nunquam finire persecundi animas, quas videntur. O quâm illas obdident! aggrediuntur, & insultant! qui quis suis irretire totâ vitâ consuevit & hæc sua obstinatione quidam nisi tales esse oportere confituntur in illis juvandis. *Dura sicut infernus emulario.* debet esse indefessus, quoties dæmones clare perspicuerunt victoram sed repulsam & peribrum relatuos? & tamen semper festant, semper insidiantur, ut eadem Jobo, si vel tenuissimas vincendi. Quid igitur parere cetero, qui tantum habet fundamen to sperandi: cui hodie non persuaderetur fortècrastinâ persuadebis, & iherat deseras. *Nolite deficere beneficium.* 2. Thess. 3. v. 13, nunquam adveniat quid pescatoribus accidat. fieri potest ut toto die inane traxerint rete, & men quando jam desperata capi-

defeteret plagas & scopulos maris cogitare, quo nunquam putant tractu pre-dam capiunt maligne roties subducta. quantum obtinet parientia indefessa! Exemplo esse potest eadem Catharina Virgo in mille occasionibus, sed in ea nominatum muliere adeo ingrata, adeo intolerabili, quam tamdiu ferebat. sed quod amplius est, demones provocatoria probrum referunt, si non vincant. tibi vero certa est gloria, etiam cum perdis. non enim premium illis promittitur, qui convertit malos, sed qui facit, quod potest, ad eos converteendos. *Unusquisque proprium mercenarium accipiet secundum suum laborem.* 1. Cor. 3. v. 8. ait Apostolus, non secundum suum fructum. Ideo & Christus pilatores ad munus Apollonica vocavit, non cum traherent plena rena, sed cum casmitterent in mare: *mittentes retia.* quid ergo molitia afferre tibi potest perseverantia, si semper cum lucro perseveres.

4. Considera denique rabiem illam, quam habent demones, perdendi animas, vocari Duram, quia omnino est infatibilis. *Infernus nunquam dicit, sufficit.* Prov. 30. quamcunque mul-

tas aquirant, semper capiunt aquirere plures. id quod per hanc vocem *Dura* significatur. *Sic et quia homo durus es: meritis, ubi non seminasti.* Matt. 25. v. 24. Quid igitur ad hec dices? tu, qui illico aquiescis: ubi unam animam lucratus fueris, videris tibi obtinuisse totam Americam. aspirare oportet ad quam plurimas lucrificandas, cum in multitudine subditorum consistat dignitas Monarchæ. *In multitudine populi dignitas Regis.* Prov. 14. v. 28. Fieri ne igitur potest, ut plures illi sufficiantur infernus, quam nos eidem subdamus: *Dura sicut infernus emulatio.* Si multas lucrari non potes verbis, lucrare illas exemplis, lucrare precibus, lucrare lacrymis, O quot hoc modo lucrata est Catharina! supervacaneum est eas sigillatim referre. Evolve ejus vitam, & videbis, an non fuerit illius zelus infatibilis. Quot artes adhibuit, quot industrias, quot inventiones plusquam femineas! *Nunquam dixit sufficit.* & tibi tam citò satisfit?

Dura sicut infernus emulatio.

* * *